
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jak jsme vyráběli přívěšek na klíče – 25. 3. 2015  
 

Ve středu 25. března jsme vyjeli se sedmou třídu na exkurzi do Středního odborného učiliště do Blatné. 
Vyučují se tam obory automechanik, autoelektrikář, elektrikář, opravář zemědělských strojů a včelař. 

Viděli jsme automobily zespodu, přezouvání pneumatik s využitím počítačového programu, diagnostiku 
brzd, zapojování světel a vypínačů a mnoho dalšího. Mají tam i různé kroužky, například jízdu na čtyřkolkách. 

Po prohlídce celého učiliště na nás čekala ruční samostatná výroba  plechového přívěšku na klíče. 
Dostali jsme obdélníček pozinkovaného plechu o rozměrech 30 krát 55 milimetrů. Upnuli jsme jej do svěráku a 
začistili pomocí pilníku ostré hrany. Když jsme měli hotovo, přišlo na řadu vrtání díry, abychom výrobek mohli 
zavěsit na kroužek. Mně a Kačce to trošku ve vrtačce ujíždělo. Pak jsme odjehlili ostré hrany vyvrtané díry. 
Nakonec jsme si raznicemi na plíšek vyrazili písmenka a číslice, která jsme chtěli. A bylo hotovo, práce se 
všem (holkám i klukům) podařila a všechny neskutečně bavila.  

V učilišti na nás nakonec čekal oběd v jejich školní jídelně. Byla svíčková, mně hodně chutnala. Domů 
jsme jeli autobusem, který pro nás přijel přímo před jídelnu.  

V autobuse jsme si pouštěli písničky a povídali jsme si. Exkurze se mi velmi líbila, užila jsem si to tam. 
Určitě bych ji doporučila všem, které zajímají auta a prostě technika. 

Veronika Drábková – VII. třída 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


